公司注册号 628942

企业类型 有限公司

成立日期 1997年 11月 5日

经营期限 1997年 11月 5日至今，商业登记证每年续期更新

经营范围 投资

股东情况 梁耀华持股 81.04%、梁凯轩持股 18.96%

（二）一致行动人基本情况

梁耀华，1951年出生，中国香港人，现任香港高创董事。

（三）信息披露义务人及其一致行动人之间的关系说明

梁耀华担任香港高创的董事，且持有其 81.04%的股份，可对香港高创实施

控制，导致二者形成一致行动关系。

二、信息披露义务人董事及其主要负责人基本情况

姓名 性别 任职情况 国籍 长期居住地
是否拥有境外

居留权

梁耀华 男 董事 中国香港 中国香港 是

梁凯轩 女 董事 中国香港 中国香港 是

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在在境内、境外

其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

5

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的系促进上市公司持续健康发展，信息披露义务人及一致

行动人经与受让方友好协商，进行了本次股份转让。

二、信息披露义务人及一致行动人在未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署日，除本报告书已经披露的权益变动事项外，信息披露义

务人及其一致行动人不存在于未来 12个月内增持或减持上市公司股份的计划。

根据信息披露义务人出具的《承诺函》，信息披露义务人香港高创承诺：在

本次权益变动完成后的 24个月内，本企业不会对外直接或间接转让本企业持有

的天创时尚剩余股份，不会委托他人管理本企业直接或者间接持有的天创时尚剩

余股份，也不由天创时尚回购该部分剩余股份。但本企业同一实际控制下的不同

主体之间进行转让的不受前述 24个月的限制。

6

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人权益变动方式

2025 年 12 月 26 日，信息披露义务人与受让方安徽先睿签署了《股份转让

协议》，拟将其持有的公司 37,774,537股股份（约占公司当前总股本的 9%）协议

转让给受让方安徽先睿。本次转让后，信息披露义务人持有 19,346,685股股份，

约占公司当前总股本的 4.61%，其一致行动人持有公司 563,000股股份，约占公

司当前总股本的 0.13%，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司

19,909,685股股份，约占公司当前总股本的 4.74%。

二、权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况

股东名称 股份性质

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

高创有限公司 无限售条件流通股 57,121,222 13.61% 19,346,685 4.61%

梁耀华 无限售条件流通股 563,000 0.13% 563,000 0.13%

合计 57,684,222 13.74% 19,909,685 4.74%

三、本次权益变动相关协议的主要内容

2025 年 12 月 26 日，信息披露义务人作为转让方与受让方签署了《股份转

让协议》，主要内容如下：

甲方（受让方）：安徽先睿投资控股有限公司

乙方（转让方）：乙方1：泉州禾天投资合伙企业（普通合伙）；乙方2：高

创有限公司

丙方（原实际控制人）：李林

（一）标的股份、转让价款和转让价格

1.1乙方同意按本协议约定条件，将其在本协议签署之时合法持有的目标公

司合计83,733,557股股份（约占截至本协议签署之日目标公司已发行股本的

19.95%）及其对应的全部权益转让予甲方，其中，乙方1向甲方转让上市公司

7

45,959,020股股份（约占截至本协议签署之日上市公司已发行股份总数的比例为

10.95%），乙方2向甲方转让上市公司37,774,537股股份（约占截至本协议签署之

日上市公司已发行股份总数的比例为9.00%）。

1.2若在本协议签署日至股份交割日期间发生送股、转增等除权事项，则标

的股份数量及股份转让价格将相应调整。若在本协议签署日至交割日期间发生现

金分红等除息事项，则标的股份转让价格将相应调整，即调整后的股份转让款=

原股份转让款-标的股份对应的现金分红（税前），并相应调减尚未支付的剩余

股份转让款，但标的股份数量不作调整。若目标公司债券代码“113589”、债券简

称“天创转债”发生可转换公司债券转股事项导致目标公司总股本发生变化的，则